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demokratisk side netop fremsatte for at få løst 
det her problem, der var. 

Med hensyn til spørgsmålet om at nedsætte 
antallet af europaparlamentsmedlemmer er det 
jo ikke sådan, at vi fra socialdemokratisk side 
synes, at det er særlig begejstrende i sig selv, at 
man går ned i antal. Men det, man skal huske 
på, er jo, at det er så fantastisk, at vi laver en ud- 
videlse af EU og vi simpelt hen får to lande mere 
med i EU-samarbejdet, så på den måde kan det 
godt være, der er tale om færre europaparla- 
mentsmedlemmer, men det er jo et større samar- 
bejde, man har indflydelse på. Derfor kan man 
sagtens gå ind i en meget lang diskussion om, 
om ikke de 13 medlemmer, der så er tilbage, i 
virkeligheden har mere indflydelse på det her 
store samarbejde. Vi fra socialdemokratisk side 
er i hvert fald glade for, at vi har et stort og 
stærkt samarbejde i forhold til EU. 

Med hensyn til den dimension, der handler 
om muligheden for at brevstemme i forskellige 
boformer, er vi også rigtig glade for, at man har 
lyttet til den bekymring, der har været, bl.a. ved- 
rørende kvindekrisecentre; at kvinderne der 
selvfølgelig også skal have adgang til at kunne 
brevstemme, så de ikke risikerer at møde deres 
tidligere, voldelige ægtefælle på valgstedet. Det 
synes jeg er rigtig fint at der er blevet taget højde 
for. 

Vi er så lidt bekymrede over, at der er en inte- 
resseorganisation ved navn Sammenslutningen 
af Nærudvalg i Danmark, forkortet SAND åben- 
bart, som gør opmærksom på, at de er lidt usik- 
re på, hvorvidt de, der bor på forsorgshjem, også 
bliver tilstrækkeligt tilgodeset. Der har ministe- 
riet så en forklaring om, at de ikke er tilstrække- 
lig fysisk handicappede til, at de skal have sam- 
me muligheder som dem, der ellers kan brev- 
stemme. Det vil jeg gerne spørge lidt mere ind 
til. 

Men ellers synes jeg langt hen ad vejen at det 
er rigtig fine forslag, der er tale om her, og vi kan 
fra socialdemokratisk side støtte forslaget. 

Kl. 13:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak for det. Der er en kort bemærkning fra hr. 
Martin Henriksen. 

Kl. 13:09 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes da, det var befriende at høre hr. Ras- 
mus Prehn indrømme -  sådan forstod jeg det -  
at det trods alt var en svækkelse i forhold til 
Danmark, at man nu gik ned i antallet af med- 

lemmer af Europa-Parlamentet. Det synes jeg er 
godt at få slået fast. 

En anden ting, jeg godt kunne tænke mig at 
spørge til, er, at man siger, at den her reform- 
traktat -  som det her med, at man reducerer an- 
tallet af danske parlamentsmedlemmer, jo i høj 
grad kan siges at være en del af -  skulle være 
meget demokratisk. Det er jo sådan i dag, at 
spærregrænsen for at blive valgt til Europa-Par- 
lamentet som et dansk parti ligger på sådan cir- 
ka 7 pet., og nu vil den stige til lidt under 8 pet. 
Hvordan mener hr. Rasmus Prehn at det hænger 
sammen med, at Europarådet, som Socialdemo- 
kraterne jo støtter varmt, og som Dansk Folke- 
parti jo sådan set også støtter, har udtalt, at det 
er demokratisk kritisabelt, når man f.eks. i Rus- 
land har hævet spærregrænsen til 7 pet. og man 
også har kritiseret Tyrkiet for at have en spærre- 
grænse, der er højere end det -  hvordan hænger 
det sammen med, at man nu hæver spærregræn- 
sen for danske partier? Er det særlig demokra- 
tisk set med Socialdemokraternes øjne? 

Kl. 13:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:10 
Rasmus Prehn (S): 
Jamen det er jo fantastisk at se, hvordan Dansk 
Folkeparti benytter enhver lejlighed til at tage 
meget store principielle diskussioner også om 
ting, der måske ikke har så meget med det her 
lovforslag at gøre. Men jeg skal da gerne gå ind i 
det. 

For det første er det jo ikke sådan, at vi synes, 
at det her var et problem. Vi sagde jo fra social- 
demokratisk side, at vi har fuld forståelse for, at 
man er nødt til at gå ned i antallet af EU-parla- 
mentarikere, når man laver en udvidelse. Det er 
jo i forlængelse af udvidelsestraktaten med Ru- 
mænien og Bulgarien, som kommer med, at 
man så er nødt til at gøre det her. 

Vi er glade for, at vi får et større og et stærkere 
og et bredere EU, og derfor kan vi godt leve 
med, at man simpelt hen får 1 medlem mindre 
af Europa-Parlamentet. Det er helt naturligt for 
at få det hele til at hænge sammen. 

Kl. 13:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Martin Henriksen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:11 
Martin Henriksen (DF): 
Så må man jo så konkludere, at Socialdemokra- 
terne er så glade for, at EU bliver udvidet og der 
kommer en ny reformtraktat osv., at man godt 


